
1-15  

Secretaría de Gobierno 
Despacho General y Digesto  

DECRETO 1153/10 
H6

 
HISTORIA 

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto   

CORRESPONDE EXPTE. 4112-4987/08 AGREG 4112-6621/08 Y 4112-9297/09 

 

TIGRE, 12 de octubre de 2010.- 
VISTO: 

Que por Ordenanza 2987/08 se autorizó al Departamento Ejecutivo a declarar de 
Interés Municipal por su valor local tradicional , los inmuebles que reúnan alguna de las 

características siguientes: 
a) Cincuenta (50) o más años de antigüedad y su construcción responda a determinado perfil 

representativo de un estilo arquitectónico. 
b) Residencia permanente o temporaria de alguna personalidad histórica. 
c) Sede de una institución de bien público.  

CONSIDERANDO:  

Que mediante expediente 4112-9297/09 la Subsecretaría de Cultura propone los 
inmuebles relevados en la primera etapa de análisis, que ameritan la declaración objeto de la 
Ordenanza antes mencionada, conforme los fundamentos obrantes en el expediente 4112-4987/08.  

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones  

D E C R E T A  

ARTICULO_1.-

 

Declárase de  Interés Municipal por su valor local tradicional los inmuebles que 
seguidamente se detallan, los que quedan comprendidos en el régimen de la Ordenanza 2987/08, 
por los fundamentos que se incorporan como anexos del presente:  

I - PRIMERA ETAPA:  

1. Villa Venecia - Palacio San Marco, 25 de Mayo y Lavalle, Tigre 
2. Villa Carmen, Bartolomé Mitre 360, Tigre 
3. Quinta Nicanor Nevares Cohello (Colegio Marcos Sastre), Liniers 1090, Tigre. 
4. Quinta Quirno Misia Chepa , 25 de Mayo y Lavalle, Tigre 
5. Quinta Vicente Fidel López, 25 de Mayo 1684, Tigre 
6. Casa Monsegur, Esmeralda y Estrada, Tigre 
7. Quinta Astengo, Liniers y Emilio Mitre, Tigre 
8. Quinta Wiliams, 25 de Mayo 1955, Tigre 
9. Villa Julia (Ex Abolengo), Paseo Victorica 800, Tigre 
10. Cine Teatro Delta, Av. Cazón, Tigre 
11. Isla Noel, Arroyo Espera y Ramita, localidad Delta de Tigre. 
12. Isla El Tempe Argentino, Arroyo Rama Negra y Arroyo de las Gaviotas, localidad Delta de 

Tigre. 
13. Río Hotel Laura . Paraná de Las Palmas, localidad Delta de Tigre. 
14. Isla Flora , Río Luján, localidad Delta de Tigre.  

ARTICULO 2.-

 

Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.  

ARTICULO_3.-

 

Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la 
Municipalidad de Tigre. Notifíquese por la Subsecretaría de Cultura. Tome conocimiento la 
Agencia de Desarrollo Turístico, Cúmplase. 

D1935 
BO.612 

19-10-10 
Firmado: Sergio Massa, Intendente Municipal. Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno.  

  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 
DECRETO N° 1153/10 

 



2-15  

INCISO 1  

  



3-15 

INCISO 2  

  



4-15 

INCISO 3 

  

INCISO 4  



5-15 

  



6-15 

INCISO 5  

  



7-15 

INCISO 6  

  



8-15 

INCISO 7  

  



9-15 

INCISO 8  

  



10-15 

INCISO 9  

  



11-15 

INCISO 10  

  



12-15  

INCISO 11  

  



13-15  

INCISO 12  

  



14-15 

INCISO 13  

  



15-15  

INCISO 14  

   



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

